sesenta y cuatro millones cuatrocientos noventa y ocho mil ochocientos cincuenta y cinco pesos 00/100 M.N.) 
de los recursos del “FASP”. 

A efecto de complementar los recursos necesarios para la realización del objeto del presente instrumento, 
“LA ENTIDAD FEDERATIVA” se obliga a aportar de sus recursos presupuestarios la cantidad de 
$111,506,164.00 (Ciento once millones quinientos seis mil ciento sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N.). 

De manera complementaria “LA ENTIDAD FEDERATIVA” sumará a la aportación estatal inicial por la 
cantidad de $111,506,164.00 (Ciento once millones quinientos seis mil ciento sesenta y cuatro pesos 00/100 
M.N.) un monto de $9,815,716.00 (Nueve millones Ochocientos Quince mil Setecientos diez y seis pesos 
00/100 M.N.), para un total de recursos aportados por la entidad de $121,321,880.00 (Ciento veintiún millones 
trescientos veintiún mil ochocientos ochenta pesos 00/100 M.N.), misma que equivale a más del 25% 
(veinticinco) por ciento del total de los recursos federales otorgados 

El Financiamiento Conjunto pactado en el presente instrumento, integrado por las aportaciones federal y 
estatal suman en conjunto la cantidad de $385,820,735.00 (Trescientos ochenta y cinco millones ochocientos 
veinte mil setecientos treinta y cinco pesos 00/100 M.N.). 

Las acciones prioritarias, metas y conceptos convenidos de los Programas con Prioridad Nacional y 
Subprogramas, se establecerán en un Anexo Técnico y en su caso en un Anexo Técnico Complementario, el 
cual una vez firmado por las y los Titulares de las Unidades Administrativas competentes de

[...]

“LA ENTIDAD FEDERATIVA” se compromete a depositar, la aportación complementaria, en la 
cuenta bancara productiva especifica establecida para la administración de los recursos correspondientes a la 
aportación estatal para el ejercicio 2021, en una sola ministración, la cual asciende a la cantidad de 
$9,815,716.00 (Nueve millones ochocientos quince mil setecientos diez y seis pesos 00/100 M.N.), dentro  
de los 20 días hábiles posteriores a la firma del presente convenio. 

QUINTA. Salvo las adiciones efectuadas en el presente instrumento las cuales son aplicables a partir de la 
suscripción del mismo, “LAS PARTES” reconocen que el Convenio de Coordinación de fecha 19 de febrero de

[...]

que la sociedad MI PRIMERAS HUELLAS, S.C se ubicó en el supuesto establecido en la fracción IV del 

artículo 60, en relación con el diverso 50, fracción VII y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 

Servicios del Sector Público, imponiéndole la sanción económica por $113,235.00 (ciento trece mil doscientos 

treinta y cinco pesos 00/100 M.N.) e inhabilitación por el plazo de un año para para presentar propuestas o 

celebrar contrato alguno con las dependencias y entidades de la Administración Público Federal, con las 

Empresas Productivas del Estado, así como con las entidades federativas cuando utilicen recursos federales

[...]

emitida por el suscrito Titular del Área de Responsabilidades del Órgano Interno de  

Control en el Instituto Mexicano del Seguro Social, en el expediente administrativo número 

PISI-A-NC-DS-0008/2018, en donde se le impuso a MI PRIMERAS HUELLAS, S.C.,  

a través de su representante legal, la sanción económica por $113,235.00 (ciento trece mil 

doscientos treinta y cinco pesos 00/100 M.N.) e inhabilitación por el plazo de un año para 

para presentar propuestas o celebrar contrato alguno con las dependencias y entidades de 

la Administración Público Federal, con las Empresas Productivas del Estado, así como con 

las entidades federativas cuando utilicen recursos federales conforme a los convenios